3

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в МО «Каменский городской округ»

«25» июня 2018 г.							        № 2
14.00 ч.                                                                                  г. Каменск-Уральский
пр. Победы 38 а, малый зал

	Председательствовали:
Кырчикова
Ирина Викторовна

Семенова
Екатерина Алексеевна

- Заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии;
- Специалист Администрации Каменского городского округа – секретарь комиссии

	Присутствовали:

	Балакина
Елена Геннадьевна
	- Начальник Управления образования Администрации Каменского городского округа

	Мельник
Влада Анатольевна
	- Начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа

	Петунина
Наталья Евгеньевна
	- Ведущий специалист Администрации Каменского городского округа

	Чарипова
Альягуль Рахматулловна
	- Заместитель начальника территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Каменск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Богдановическом районах

	Щевелева
Ольга Ильинична
	- Начальник управления социальной политики по г. Каменску - Уральскому и Каменскому району

	Юзеев
Александр Вячеславович
	- Начальник Каменск-Уральского таможенного поста

В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

I. Об итогах социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в образовательных организациях Каменского городского округа
____________________________________________________________________________
 (Е.Г. Балакина)

1. Принять к сведению информация начальника Управления образования Администрации Каменского городского округа Е.Г. Балакиной.
2. Управлению образования Администрации Каменского городского округа (Е.Г. Балакина) ежегодно проводить в образовательных организациях Каменского городского округа социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: ежегодно

II. О взаимодействии со средствами массовой информации в целях формирования здорового образа жизни населения и профилактики наркомании, в том числе  использовании  сети «Интернет» и социальных сетей для распространения информации о проводимых мероприятиях, направленных на профилактику и борьбу с проблемой наркомании, информации  о вреде и последствиях употребления наркотиков
___________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина, Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию начальника  Управления     образования
Администрации Каменского городского округа Е.Г. Балакиной, специалиста 1 категории Администрации Каменского городского округа Е.А. Семеновой.
2. Рекомендовать субъектам профилактики во взаимодействии     со   СМИ, в
том числе с использованием сети «Интернет», продолжить   пропаганду здорового образа жизни, а также усилить пропаганду духовных ценностей.
Срок исполнения: постоянно.
3. Рекомендовать Управлению  образования     Администрации    Каменского
 городского округа (Е.Г. Балакина), Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа (В.А. Мельник), главам сельских администраций разместить на информационных  стендах «Памятки поведения в сети «Интернет».
4. Главам    сельских     администраций     Каменского     городского    округа
оперативно информировать отделение наркотического контроля МО МВД «Каменск- Уральский» о выявлении мест произрастания наркосодержащих растений на территории Каменского городского округа.
	Срок исполнения: постоянно.
5. Главам    сельских     администраций     Каменского      городского   округа
активизировать и на постоянной основе проводить информирование       населения
подведомственных территорий о необходимости информировать правоохранительные органы (тел. 32-23-15), о выявлении мест произрастания наркосодержащих растений на территории Каменского городского округа. А также об ответственности за посев или выращивание запрещенных к возделыванию растений, культивирование сортов конопли, мака или других растений, содержащих наркотические вещества.
	Срок исполнения: постоянно.
6. Рекомендовать Управлению    АПКиП    Каменского    городского    округа
информировать сельскохозяйственные организации и предприятия о необходимости информировать правоохранительные органы (тел. 32-23-15) о выявлении мест произрастания наркосодержащих растений на территории Каменского городского округа. А также об ответственности за посев или выращивание запрещенных к возделыванию растений, культивирование сортов конопли, мака или других растений, содержащих наркотические вещества.
	Срок исполнения: постоянно.

II. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания антинаркотической комиссии Свердловской области от 19.03.2018г., от 23.05.2018г., протокола заседания Государственного антинаркотического комитета от 07.03.2018г.
____________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина, В.А. Мельник, Е.А. Семенова)

1. Принять    к     сведению     информацию  начальника Управления образования
Администрации Каменского городского округа Е.Г. Балакиной, начальника Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа В.А. Мельник, специалиста 1 категории Администрации Каменского городского округа Е.А. Семеновой.
2. Считать п. 4 раздела   IV протокола    заседания   антинаркотической комиссии
[bookmark: _GoBack]Свердловской области от 19.03.2018г. считать исполненным. По остальным протокольным поручениям информация будет направлена в Администрация Южного управленческого округа согласно установленным срокам.

Заместитель председателя комиссии					              И.В. Кырчикова

Секретарь комиссии							               Е.А. Семенова